Rex, vel ballivus non saisiet terram aliquam pro de
bito , dum catalla debitorís sufficiant, nec plegii debito-
ris dislringantur, dlim capitalis debitor sufficit ad solu-
iionem. Si vero capitalis debitor defecerit in soliüionem, 
si plegii voluerint, habeant Ierras debitoris, doñee de-
bilum il lud persolvatur plene, nisi capitalis debitor 
mostrare poterit, se esse inde quietum erga plegios. 

Rex non concedit alicui baroni, quod capiat auxi-
l ium de liberis honiinibus suis, nisi ad corpus suum re-
dimendum, et ad faciendum primogenitum filium suum 
mil i tem, el ad primogenitam filiam suam semel mari-
tandam; et hoc faclte per rationabile auxil ium. 

Ne aliqus majus servilium facial de feudo mili t is , 
quam inde debetur. 

ü l communia placita non sequanlur curiam domini 
regis, sed assigneniur in aliquo cerlo loco, el lot recog-
nitiones capiantur in eisdem comilatibus, in hunc mo-
dum. Ut rex mittat dúos justic. per quatuor vices in 
anno, qui cum quatuor mililibus ejusdem comitatus 
electis per comilatum, capiant assisas de nova dissaisi-
na , raorle anlecessoris, el ultima praísentalione, nec 
aliquis ab hoc sil summonitus, nisi juralores^ et duae 
parles. 

Ut liber homo amercietur pro parvo delicio secundum 
modum delicti , et pro magno delicio secundum magni-
íudinetn delicti, salvo conteneraenlo suo. Villanus eliam 
amercietur, salvo vainagio suo. Et mercator eodem modo 
salva mercandisa, per sacramenlum proborum homi-
iram de visneto. 

Ut clericus amercietur de laico feodo suo secundum 
modum aliorum prsedictorum, et non secundum benefi-
cium ecclesiaslicum, 

ü l mensura v i n i , bladi, et latitudines pannorura, et 
rerum aliarum, emendelur, el ita de ponderibüs. 

Ne aliqua vil la amercietur pro pontibus faciendis ad 
riparias, nisi ubi de jure antiquilus esse solebal. 

Ut assisse de nova dissaisina, et de morte anlecessoris 
abbrevientur, et similiter de aliis assisis. 

Ut nullus vicecomes intromitlat se de placilis ad co-
ronam perlinentibus, sine coronatoribus: et ut comita
tus el undreda sint ad antiquas firmas, absque ullo i n -
liremento, exceptis dominicis maneviis regis. 

Si aliquis tenens de rege moriaiur, liccbil vicecomiti 
vel alio balliyo regis, saisire et imbreviare catallum ip-
sius per visum legalium hominum: ita lamen quod n ih i l 
inde amoveatur, doñee plenius sciatur si debel aliquod 
liquidum debiium dominio regi , el tune debilum domi
ni regis persolvatur; residuum vero relinquelur execu-
toribus, ad faciendum testamentum defuncti. Et si nihi l 
regi debetur, omnia calalla codent defuncto. 

Si aliquis liber homo intestalus decesserit, bona j u a 
per manum proximorum parentum suorum el amicoruiu, 
el per visum ecclesise dislribuantur. 

Ne viduse dislringantur ad se maritandum, dum vo
luerint sine marito vivere: ita lamen quod securitatem 
facient, quod non maritabunl se sine assensu regis, si 
de rege teneant, vel dominorum suorum, de quibus le-
nenl. 

Ne constabularius, vel alius ballivus capiat blada, vel 
alia catalla, nisi statim denarios inde reddat, nisi rés-
pectum habere possit de volúntale venditoris. 

Ne constabularius possit distringuere aliquem militem 
ad dandum denarios pro custodia castri, si volueril fa
ceré custodiam illam in propria persona, vel per allium 
probum hominera, si ipse eam faceré non possit per ra-
lionabilem causam. Et si rex eum duxerit in exercitum, 
sit quietus de custodia secundum quantitatem temporis. 

Ne vicecomes, vel ballivus regis, vel aliquis alius^ 
capiat equos, vel carecías alicujus liberi hominis pro 
cariagio faciendo, nisi ex volúntale ipsius. 

Ne rex, vel ballivus suus capiat alienum boscum, ad 
castra vel ad alia agenda, nisi per voluntatem ipsius, 
cujus boscus ille fuerit. 

Ne rex leneal lerram eorum, qut fuerint convieli de 
felonía, nisi per unum annum et unum diem, sed tune 
reddatur domino feodi. 

Ut omnes Kidell i de caílero penitus deponantur de 
Tamisia et Medewesi, et per totam Angliam. 

Ne breve, quod vocatur Prcecipe, de eíetero fíat alicui 
de aliquo tenemenlo, unde liber homo amitlat curiam 
suam. 

Si quis fuerit dissaisitus, vel prolungalus per regem 
sine judicio de lerris, libertatibus et jure suo, statim ei 
restitualur. Et si contenlio super hoc orla fuerit, lunc 
inde disponalur per judicium xxvbaronum, et u l i l l i , 
qui fuerint dissaisiti per palrem, vel fralrem regis, rec-
tum habeant sine dilatione per judicia parium suorum in 
curia regis. Et si rex debeal habere terminum aliorum 
signatorum, tune archiepiscopus el episcopi faciant inde 
judicium ad certam diem, appellatione remota. 

Ne aliquid detur pro brevi inquisilionis de v i t a , vel 
membris, sed libere concedatur sine pret ío, et non ne-
getur. 

Si aliquis tenet de rege per foedam firmam, per soc-
cagium, vel burgagium, et de alio per servilium m i l i -
lis , dominus rex non habebil custodiam mil i lum de feo-
do allerius, occasione burgagii vel soccagii, nec debel 
habere custodian burgagii , soccagii, vel foedse firme. 
Et quod liber homo non amitlat militiam suam occasio
ne parvarum serganlisarum; sicul de i l l i s , qui tenent 
aliquod lenemenlum, reddendo inde cullellos, vel sagit-
tas, vel hujusmodi. 

Ne aliquis ballivus possit poneré aliquem ad legem 
simplici loquela sua, sine lestibus fidelibus. 

Ne corpus liberi hominis capiatur, nec imprisonetur, 
nec dissaisielur, nec utlagetur, nec exuletur, nec a l i 
quo modo deslruatur, nec rex eat, vel millat super eum 

v i , n i s i p e r judlciuai pariuoa suorum, vel per legem 
terrse. 

Ne jus vendatur, vel differalur, vel velilum sit. 
Quod mercalores habeant salvum iré et venire ad 

emendum, sine ómnibus malis toltis, per antiquas et 
rectas consuetudines. 

Ne sculagium, vel auxilium ponantur in regno, nisi 
per commune consilium regni, nisi ad corpus regís re-
dimendum, et primogenitum filium militem faciendum, 
et filiara suam primogenilam semel maritandam ; et ad 
hoc fiat rationabile auxilium. Simil i modo fiat de tala-
giis et auxil i ís , de civitatibus London et de aliis civita-
tibus, quse inde habent l ibértales; et ut eivitas London 
plene habeal antiquas libértales, et liberas consuetudi
nes suas, tam per aquas quam per Ierras, 

Ut liceat unicuique exire de regno et red i ré , salva 
fide domini regis nisi tempore werrse, per aliquod bre
ve tempus, propter communem utilitatem regni. 

Si quis mutuo aliquid acceperit a Judseis, pías vel mi -
nus, et moriatur antequam debilum illud solvatur, de-
bitor non usurabil quamdiu hseres fuerit infra setatem, 
de quocumque teneat; et si debitum illud ineiderit mag-
num regis, rex non capiet nisi catallum, quod contine-
íur in charla. 

Si quis moriatur, el debitum debeal Judseis, uxor ejus 
habeat dolem suam, el si liberi remanserint, providcan-
tur eis necesaria secundum leneraentam , el de residuo 
solvatur debitum, salvoservitiodominorum.Simili modo 
fiat de aliis debilis, et ut cusios Ierra reddat hseredi, 
cum ad plenam ajtatem pervenerit, lerram suam inslau-
ralam, secundum quod rationabiliter poleril suslinere de 
exitibus lerrse ejusdera, decarnis vel wainagiis. 

Et si quis tenuerit de aliqua eschaeta , sicut de honore 
Wallingford, Nollingham, Bañen , et Lancastre, et ,de 
aliis eschaetis, quse sunt in manu regis , et sunt baro-
nise, el obier i l , heeres ejus non dabit aliud relevium, 
vel aliud regiservitium, quam faceret baroni, etut rex 
eodem modo eam teneat, quo baro eam tenuil. 

Ut fines, qui facti sunt pro dolibus, marilagiis, hss-
reditatibus, et amerciamentis. injusle et contra legem 
terree, omnino condonentur, vel fiat inde per jud i -
cium xxv baronum, vel per judicium majoris partis eo-
rumdem, una cum archiepiscopo, et aliis, quos secura 
vocare volueril; ita quod, si aliquis vel aliqui de x x v 
fuerint in siraili querela, amoveanlur, et alii loco il lo-
rura per residuos de xxv subsliluantur. 

Quod obsides et charlíe reddanlur, quse liberatse fue-
runt regi in securilatera. 

Ut i l l i , qui fuerint extra forestara, non veniant corara 
justiciar, de foresta per comraunes sumraonitiones, nisi 
sint in plácito, vel plegii fuerint; et ut pravee consuetu
dines de foresiis, et de forestaras, et warennis, et v i c , 
et rivariis, eraendentur per xv milites de quolibet comi-
tatu, qui debent eligi per probos homines ejusdera co-
mitatus. 

Ul rex araoveat penilus de Wall ia párenles , et totam 
sequelam Gerardi de Alyes; quod de csetero balliam non 
habeant, scil. Engelardura Andr . , Pelrum et Cyonem 
de Cancell. Cyonem de Cygon, Matthfieum de Marlino, 
et fratres ejus, et Galfrid nepotera ojus, el Philippura de 
Marbo. 

Et ut rex amoveat alienigenas milites, slipendiarios, 
balistarlos, el tuttarios, et servientes, qui venerunt 
cum equis el armis ad nocunaentum regni. 

Ut rex facial jusl ic . , conslabular., vic. etballivos de 
talibus, qui sciant legem terrse et eam bene velint 
observare. 

Ut barones, qui fundarunt abbatias, unde habeant 
charlas regum , vel antiquam tenurara , habeant custo
diara earura, cum vacaverint. 

Si rex Wallenses dissaisierit, vel elongaverit de ter-
ris , vel libertalibus , vel de rebus ali is , in A n g l i a , vel 
in Wal l ia , eis slatim sine plácito reddanlur. Et si fue
rint dissaisiti, vel elongatí de teneraentis suis Anglise 
per patrem vel fratrera regis sine judicio panura suo-
rura, rex eis sine dilatione juslitiara exhibebit, eo 
modo quo exhibst Anglicis juslitiara de teneraentis suis 
Angl . secundum legem A n g l . , et de teneraentis Wal l , 
secundum legem Marehiae. Idem facient Wallenses regi, 
et suis. 
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Ut rex reddat filium Lewelini , et preeterea omnes ob
sides de Wallia , et charlas , quse ei liberatae fuerunt in 
securitatem paeis. 

Ul rex facial regi Scotise de obsidibus reddend. el de 
libertalibus suis , et jure suo , secundum formara quam 
fácil baronibus A n g l . , nisi aliter esse debeal per charlas 
quas rex habel, per judicium archiepiscopi, et aliorum, 
quos secura vocare volueril. 

Et omnes forestse, quse sunt afforeslafse per regem 
tempore suo, desaf foresten tur, et ita fiat de ripariis, 
quse per ipsum regem sunt in defenso. 

Omnes autem islas consuetudines et l ibér ta les , quas 
rex concessit regno tenendas , quantum ad se pertinetr 
erga suos omnes de regno, tam cler ici , quam laici , 
observabunt, quantum ad se pertinent, erga suos. 

Hsec est forma securilatis ad observand. pacem , et 
libértales inter regem et regnum. Barones eligen-
tur, xxv barones de regno quos voluerint, qui debent 
pro lotis viribus suis observare, tenere, et faceré obser
vare pacem et l ibértales, quas dominns rex eis conces
si t , el charla sua confirmavit. l ia videlicel, quod si 
rex , vel juslic. vel ballivi regis , vel aliquis de minís-
tris suis, in aliquo erga aliquem deliquerit, vel a l i -
quem articulorum pacis aul securilatis transgressus fue
rit , et delictura extensum fuerit i v baronibus de prsedic-
lis xxv baronibus , i l l i qualuor barones accedent ad do-
rainum regem , et ad juslic. suum , si rex fuerit extra 
regnum, proponenles ei excessum , el pélenles ut exces-
sum il lum sine dilatione facial emendad. Et si rex , vel 
juslic. ejus, il lud non eraendaveril, si rex fuerit extra 
regnum, infra rationabile lerapus delerminandura i n 
charla prsedicta, iv referení causara ad residuos de 
illis xxv baronibus; et i l l i x x v , cura coramuna totius 
lerrse, dislringent et gravabunl regem modis ómnibus, 
quibus poterint, doñee fuerit eraendatum secundum ar-
bitrium eorum; salva persona doraini regis el reginse et 
liberorum suorum. El cum fuerit emendatum, inlendant 
dora, regis, sicut prius. Et quicuraque volueril de Ierra, 
jurabit ad prsedicta exequenda pariturura mandatis prse-
ditorum xxv baronum, et gravaturum regem pro posse 
suo cum ipsis. Et rex publice et libere dabit licentiara 
jurandi cuilibel qui jurare volueri l , el nu l l i unquam 
jurare prohibebit. Omnes autem illos de Ierra, qui 
sponle sua et per se, jurare voluerint x x v baronibus de 
distringendo el gravando regem, cunclis rex faciet j u 
rare ejusdera de mandato suo, sicut prsedictura est. 

Itera si aliquis de prsedictis xxv baronibus decesserit, 
vel a patria recesserit, vel aliquo alio modo irapeditus 
fuerit, quo minus isla prsedicta possit exequi, qui resi-
dui fuerint de x x v , eligenl alium loco ipsius pro arbitrio 
suo, qui siraili modo erit juratus, quo el eseteri. In óm
nibus autem, quse istis xxv baronibus coraraittuntur 
exequenda, si forte ipsi xxv prsesentes fuerint, el inter 
se super re aliqua discordaverint, vel aliqui ex eis vo-
cali nolint vel nequeant inleresse, ratum habebitur et 
firmura quod major pars ex eis provideal, vel prsecepe-
r i t , ac si omnes xxv in hoc consensissent; et prsedic-
l i xxv jurabunt quod omnia antedicta fideliter observa
bunt , el pro tolo posse suo facient observan. Prseterea 
rex faciet eos securos per charlas archiepiscopi et epis-
coporum , el raagistri Pandulfi, quod nihi l irapetrabit a 
dom. papa, per quod aliqua istarum convenlionum re-
vocetur, vel minuatur. Et si aliquit tale irapetraverit, 
reputetur irr i tum el inane, et nunquam eo utatur. Sine 
dato. 

Magna Charta regis Johannis de libertalibus Anglice 
A. D. MCCXV. Reg. XVII . 

Johannes , Dei gralia rex Anglise etc. 
Scialis, nos, intuilu Dei, el pro salutseanirase nestrse, 

el oraniura antecessorum et hseredura meorura , et ad 
honorera D e i , el exaltationera sanetse Ecclesise, et 
emendalionem regni nostri, per consilium venerabilium 
patrum nostrorum, Slepham Cantuariensis archiepis
copi , lolius Anglise primalis , et sanetse roraanse Eccle
sise cardinalis, Henrici Dublinensis archiepiscopi, Pe-
ti i Winloniensis, Jocelini Bathoniensis et Glaston , Hu-
gonis Lincolnens, Walleri Wigornens, W i l l i e l m i , Co-
ventrens, Benedicti Roffens, episcoporum ; el magistri 
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Pandulphi, domini papse subdiaconi et familiaris, fra-
tris Emerin mag-istri mi l i t ia templi in Anglia, et nobi-
l ium virorum Wil l ie lmi Marescalli eomitis Penbroc, 
Wil l ie lmi eomitis Sarisberiens, Wi l l i e lmi eomitis Wa-
rennise, Will ielmi eomitis Arundel, Alani de Lévela 
constabular, Scotice, Varini filii Geraldi, Petri filii He-
reberti de Burgo, Senescalli Pictavise, Hugo de Nevilla, 
Matth. fil. Hereberti, Thomffi Basset, Alani Basset, 
Philippi de Albanise, Roberti de Roppeleia, Johannis 
Marescalli et Johannis filii Hugonis, et aliorum fidelium 
nostrorum: 

In primis concessisse Deo, et hac prasenli Charta 
nostra confirmasse, pro nobis et haeredibus nostris in 
perpetuum, quod anglicana Ecclesia libera sit, et ha-
beat jura sua integra, et libertatee suas iltesas, et ita 
Tolumus observari: quod apparet ex eo quod liberta-
tem electionum, quse máxima et magis necessaria re-
putatur Ecclesise anglicanse, mera et spontanea volún
tate , ante discordiam inter nos et barones, nosíros ma
nifesté notam, concessimus et charta confirmavimus, et 
eam obtinuimus a domino papa Innocentio llí confir-
mari , quam et nos observabimus, et ab liseredibus nos-
tris in perpetuum bona fide volumus observari. 

Concessimus etiam et ómnibus liberis hominibus 
regni Anglise, pro nobis et hceredibus nostris in perpe
tuum , omnes libertates subscriptas, habendas et tenen-
das eis et heeredibus suis, de nobis et heeredibus nostris. 

Si quis comitum vel baronum nostrorum , sive alio
rum tenentium de nobis in capite per servitium militare, 
mortuus fuerit: et cum decesserit, hseres suus piense 
.atatis fuerit, et relevium debeat, habeat hEereditatem 
suara per anliquum relevium, se. heeres vel heredes 
eomitis de baronía eomitis integra, centam marcas: hie
res vel hseredes militis de feodo militis integro, per cen-
tum solidos ad plus: et qui minus debuerit, minus det, 
secundum antiquam consuetudincra feudorum. 

Si autem hseres alieujus talium fuerit infra setatem, et 
fuerit in custodia, et dominus ejus non habeat custodiam 
ejus, nec terree suae, antequam homagium ejus ceperit: et 
•postquam talis hesres fuerit in custodia, et cum ad setatem 
pervenerit, se. viginti et unías anni, habeat haeredila-
tera suam sine relevio, et sine fine: ita tamen quod si 
ipsefdum infra cetatem fuerit, fíat miles, nihilomims 
ierra remaneat in custodia dominorum suor.um, usque ad 
terminum prcedictum. 

Custos teme hujusmodi hseredis qui infra setatem fue
ri t , non capiat de térra liseredis, nisi rationabiles exitus, 
et rationabiles consuetudines, et rationabilia servitia, 
et hsec sine destructione et vasto hominum , vel rerum. 
Et sinos commiserimus custodiam alicui talis t é r r a , v i -
cecomiti, vel alicui a l i i , qui de exitibus terrse illius no
bis responderé debent, et lile deslructionem de custodia 
fecerit, vel vastum, nos ab illo capiemus emendam: 
vel térra committatur duobus legalibus et discretis ho
minibus de feudo i l l o , qui de exitibus similiter nobis 
respondeant, sicut prasdictum est. 

Custos autem, quandiu custodiam térra habuerit, sus-
tentet domos, parcos, v ivar la , slagna, molendina, et 
esetera de illa térra pertinentia, de exitibus térra ejus-
dem. Et reddat hseredi, cum ad plenam setatem perve
neri t , terram suam totam instauratam de carucis, et 
ómnibus aliis rebus, ad minus secundum quod illa recepit. 
Hcec omnia observentur de custodiis archiepiscopatmm, 
abbatiarum , prioratuum, ecclesiarum, et dignitatum va-
cantium, quee ad nos pertinent, excepto qmi custodice 
hujusmodi vendi non debent. 

Hseredes maritentur absque disparagatione; ita tamen, 
quod antequam contrahatur matrimonium, ostendatur 
propinquis de consanguinitate ipsius haeredis. 

Vidua post mortem mariti sui , statimet sine difficul-
íate aliqua habeat maritagium smm, et hsereditatem 
suam; nec allquid det pro dote sua, vel pro maritagio 
suo, vel hsereditate sua, quam haereditatem maritus 
suus et ipsa tenuerunt, die obitus ipsius mari t i ; et ma-
neat in capitali messuagio mariti sui per XL dies post 
mortem ipsius mari t i , infra quos assignetur ei dos sua, 
nisi prius fuerit assignata, vel nisi domus illa fuerit cas-
írum : et si de castro recesserit, statim provideatur ei do-
mus competens, in qua possit honeste morari quousque ei 
dos sua amgnekr , secmduin qmd pmdictvm esl, et ha

beat rationabile estoverium interím de comüni. Assignetur 
autem ei pro dote sua tertia pan toíius terree mariti sui, 
qum sua fuit in vita, nisi de minore dotata fuit ad ostium 
Ecclesice. Nulla vidua dislringatur ad se maritandum 
dum voluerit vivere sine marito ; ¡ta tamen quod secu-
ritatem faeiet, quod se non maritabit sine assensu nos-
tro , si de nobis íenueri t , vel sine assensu domini sui 
de quo tenuerit, si de alio tenuerit. 

Nos vero, et ballivi nostri, non seisiemus terram aü-
quam, nec redditum, pro debito aliquo, quamdiu cata-
lla debitoris prasentia sufficiunt ad debitum reddendum, 
et ipse debitor paratus sit inde satis faceré. Nec plegii ip 
sius debitoris distringantur, quamdiu ipse capitalis debitor 
defecerit in solutione debiti, non habens unde reddat, 
aut reddere nolit cum possit, plegii respondeant debito; 
et si voluerint, habeant tér ras , et redditus debitoris^ 
quosque sit eis satisfactum de debito, quod ante pro eo 
solvitur, nisi capitalis debitor monstraverit se esse quie-
tum inde versus eosdem plegios. 

Si quis mutuo acceperit aüquid a Judiéis, plus vel 
minus, et moriaíur antequam debitum il lud non usuret 
quamdiu hseres fuerit infra setatem , de quocumque te-
net, et si debitum i l lud inciderit in manus nostras, nos 
non capiemus nisi catallum contentum i n Charla. Et si 
quis moriatur, et debitum debeat Judiéis, uxor ejus ha
beat dotem suam, ct ni l reddat de debito ¡lio. Ét si l i 
ben ipsius defuncti, qui fuerint infra setatem, remanse-
r in t , provideantur eis necessaria secundum tenementum 
quod fuerit defuncti, et de residuo dominorum. Simil i 
modo fiat de debilis, quse debentur aliis quam Judseis. 

Nullum scutagium vel auxilium ponatur in regno 
nostro, nisi per commune consilium regni nostri, nisi 
ad Corpus nostrum redimendum , et ad primogenitum 
filium nostrum militem faciendum, etad filiam nostram 
primogenitam semel maritandam; et ad hoc non fieí 
nisi rationabile auxilium. 

Simili modo fiat de auxiliis de civitate Londonensi. 
Et civitas Londonensis habeat omnes antiquas libertates, 
et liberas consuetudines suas, tam per térras , quam 
per aquas. 

Praterea volumus et concedimus, quod omnes alise 
civitates, et burgi et villse, et barones de quinqué por-
tubus, et omnes portus, habeant omnes libértales, et 
omnes liberas consuetudines suas, et ad habendum 
commune consilium regni de auxiliis assidendis, aliter 
quam in tribus casibus prsedictis. Et de scutagiis assi
dendis summoneri facitnus archiepiseopos, episcopos, 
abbates, comités et majores barones regni sigillatim. 
per literas nostras. Et praterea faciemus summoneri in 
generali, per vicecomites et ballivos nostros, omnes 
illos qui in capite de nobis tenent, ad certum diem, se. 
ad terminum XL dierum ad minus, et ad certum locum 
et tempus, ín ómnibus literis illius summonitionis, cau-
sam summonitionis illius exponemus. Et sic facta sum-
monitione, negotium ad diem assignatum procedat, se
cundum consilium eorum qui prasentes fuerint, quam-
vis non omnes subinoniti venerint. 

Nos non concedimus de esetero al icui , quod capiat 
auxilium de liberis hominibus suis, nisi adcorpussuum 
redimendum , et ad faciendum primogenitum suum m i 
litem , et ad primogenitam filiam suam semel marifan-
dam: et hoc non fiat nisi rationabile auxilium. 

Nullus dislringatur ad faciendum majus servitium de 
feudo mil i t i s , nec de alio libero tenemento, quam quod 
inde debelur. 

Communia plaeita non sequantur curiam nostram, 
sed teneantur in aliquo loco certo, 

Pracogniliones de nova disseisina, et de morte ante-
cessoris, et de ultima prasentatione, non capiantur 
nisi in suis civitatibus, et hoc modo: Nos, ve l , si extra 
regnum fuerimus, capitalis jusliciarius noster, mittet 
dúos justiciarlos nostros per unumquemque comitatum 
semel in anno, qui cum militibus comitatuum capiant in 
comitatibus assisas pmdictas, et ea ques in illo adventu 
suo in comitatibus per justiciarios prwdictos, ad prcedic-
tas assisas capiendas missos, terminan non possunt, per 
eodem terminentur alibi in itinere suo. Et ea, quee per 
eosdem propler difficultatem articulorum aliquorum termi-
nari non possunt, referanlur ad justiciarios de Banco. 

Assisce de ultima prersentatione ecclesiarum semper CT.-

miantur coram justiciariis de Banco, et ibi íermmentur. 
Líber homo non amercietur pro parvo delicio, nisi 

secundutn parvitatem ipsius del ict i ; et pro magno de
licio amercietur secundum magnitudinem delicti, salvo 
contenemento suo: et mercator eodem modo, salva 
merchandiza sua: et villanus alterius quam noster, eo
dem modo amercietur, salvo wannagio suo, si inciderit 
in misericordiam nostram. Et nulla prsedictarum miseri-
cordiarum ponatur, nisi per sacramentum proborum et 
legalium hominum de vicineto comitatus. 

Comités et barones non amercienlur, nisi per pares 
suos, et non nisi secundum modum delicti. 

Nulla ecclesiastica persona amercietur secundum 
quanlilatera beneficii sui, sed secundum laieum tene-
mentum suum, et secundum quantitatem delicti. 

Nec vil la nec homo distringatur faceré pontes ad ripa
rias, nisi qui ab antiquo et de jure faceré debent. 

Nulla riparia de caelero defendetur, nisi illa quse íue-
rat in defenso tempore Henrici regis avi nostri. 

Nullus vicecomes, constabularius, coronatores vel alii 
ballivi nostri, teneant placita corona nostra;. 

Omnis comitatus, et hundred í , et wapcntaki , et 
threthingi , sint ad antiquas firmas absque ullo incre
mento, exceptis dominicis maneriis nostris. 

Si aliquis tenens de nobis laicum feodum morialur; 
et vicecomes, vel ballivus noster ostendat litleras nos-
tras patentes de summonitione, nostro de debito, quod 
defunctus nobis debuit; liceat vicecomiti, vel ballivo 
nostro attachiare et imbreviare catalla defuncti invente 
in laico feodo, ad valentiam illius debili per visum le
galium hominum : ita lamen quod nihi l inde amovea-
iur, doñee persolvalur nobis debitum, quod clarum fue-
r i t : et residuum relinquatur execuloribus ad faciendum 
testamentum defuncti. Et si nihil nobis debeatur ab ipso, 
omnia catalla redeant defuncto, sal vis uxori ejus et pue-
ris ipsius rationabilibus partibus suis. 

Si aliquis líber homo intestatus deeesserit, catalla sua 
per manus propinquorum parentum et amicorum suo-
rum , per visura ecclesiee', distribuantur, salvis unicui-
que debitis quse defunctus ei debebat. 

Nullus constabularius vel ballivus nosler capiat blada, 
vel alia catalla alicujus, qui non sil de villa ubi cas
trara situm s i l , nisi stalira inde reddat donarlos , aut 
respectara inde habeat de volúntate venditoris; si aulem 
de villa ipsa fuerit, infra XL dies prelium reddat. 

Nullus constabularius dislringat aliquem militera ad 
dandura denarios pro custodia castri, si ipse eara faceré 
voluerit ín propria persona sua, vel per aliara probum 
hominem, si ipse eatn faceré non possit propter ratio-
aabilem causara. Et si nos duxerimus eum, vel miscri-
mus in exereitum , erit quietus de custodia, secundura 
quanlilatera temporis, quo per nos fuerit in exercitu, 
<le feodo pro quo fecit servitium in exercitu. 

Nullus ballivus nosler vel vicecomes, vel aliquis 
alius capiat equos, vel caretas alicujus liberi hominis 
pro cariagio faciendo, nisi de volúntale ipsius liberi ho
minis reddat liberationem antiquitus statum : scilicet pro 
careta ad dúos equos, x denarios per diem; et pro careta 
ai tres equos, xiv denarios per diem. Nidia careta domi
nica alicujus ecclesiasticce personce, vel militis, vel alicu
jus dominw, capiaturper ballivos prcedictos. 

Nec nos, nec ballivi noslri, nec a l i i , capiemus alie-
num boscum ad castra vel alia agenda nostra, nisi per 
voluntatera ipsius, cujus boscus ille fuerit. 

Nos aulem non tenebimus térras illorum qui convieli 
fuerinl de felonía, nisi per annum el unum diem, et 
tune reddantur terree dominis feodorum. 

Granes kidelli de ceelero deponantur penitus per Tha-
naisiam et per Medewesiam , et per totara Angliara, n i 
si per costara maris. 

Breve, quod vocatu, prcecipe, de ceelero non fial a l i -
cui de aliquo tenemento , unde líber homo perdat cau
sara suam. 

Una mensura v i n i el cervisse sil per tolum regnura 
noslrura; et una mensura bladi , se. quarlerium Lon
donense. 

Et una latitudo pannorum linclorura el russeccorum, 
et haubergelorura, se. dua; ulnse infra lisias. 

De ponderibus vero sil ut de mensuris. 
Nih i l detur vel capialur de esetero pro brevi inquisi-
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tionis, ab eo qni inquisitionera petif, de vita vel de 
membris, sed gratis concedatur, et non negetur. 

Si aliquis leneat de nobis per feodi firmara , vel per 
socagium, vel per burgaiura; el de alio terrara teneat 
per servitium mili tare, nos non habebimus custodiam 
hseredis, vel terrae suse, quse est de feodo alterius, occa-
sione illius feodi firmse, vel socagil, vel burga i i , nec 
habebimus custodiam illius feodi firmse, vel socagii, ve l 
ipsa feodi firma debeat servitium militare. 

Nos non habebimus custodiam hseredis, vel lerfse a l i 
cujus, quam tenet de alio per servitium mili tare, occa-
sione alicujus parvse serganleriaj, quam tenet de nobis 
per serviliura reddendi nobis cullellos, vel sagittas, vel 
burgaii, nisi hujusmodi. 

Nullus ballivus ponat de esetero ad aliquam legem, 
nec ad juramenlura, simplici loquela sua, sine testibus 
fidelibus ad hoc inductis. 

Nullus líber homo capiatur vel iraprisonetur, aul dis-
seisietur, aut utlagelnr, aut exuletur, aut aliquo modo 
destruatur de aliquo libero tenemento suo, vel liberta-
tibus, vel liberis consuetudinibus suis, nec super eum 
ibimus, nec super eura in carcerem raitteraus, nisi per 
légale judiciura paríura suorum, vel per legem terrse. 
Nulli vendemus, nul l i negabiraus, aut differeraus rec
iura aul juslitiam. 

Granes mercatores , nisi publice prohibili fuerinf, ha-
beant salvara el securum exire de Angl ia , et venire i n 
Angliara , et morari , et iré per Angliara , tara per ter
rara , quam per aquara, ad emendara vel vendendum, 
sine ómnibus malis toltis, per antiquas el rectas consue-
tudines, prseterquara in tempore gueme, et si sint de 
térra contra nos guerrina; et si tales inveniantur in Ierra 
nostra in principio guerrse, attachientur sine damno 
corporum vel rerura, douec sciatur a nobis, vel a ju s l i -
ciario nostro capitali, quoraodo mercatores terrse nos-
trse traclentur, qui tune invenientur in térra contra nos 
guerrina; et si noslri salvi sint i b i , a l i i salvi sint in 
térra nostra. 

Liceat unicuique de esetero exire de regno nostro, et 
redi ré , salvo el secare, per terrara et per aquam , salva 
fide nostra, nisi tempore guerree per aliquod breve tem-
pus propter comraunera utililatera regni, exceptis ira-
prisonatiset utlagatis, securadum legem regni, et gente 
contra nos guerrina, et mercaloribus, de. quibus fiat, 
sicul supradíctura est. 

Si quis tenuerit de aliqua eschaeta, sicul de honorc 
Walingefordise, Nolhingara, Boloniee , Lancastrise, vel 
de aliis eschaetis, quse sunt in raanu nostra, et sint Ba-
ronise, et obierit; hseros ejus non det aliud relevium, 
nec facial nobis aliad serviliura, quara faceret baroni, 
si baronía illa esset in mana baronis; et nos eodem modo 
eara tenebimus , quo baro eara tenuit; nec nos accassione 
talis baronice vel eschaetce habebimus aliquam eschaetam 
vel custodiam aliquorum hominum nostrorum, nisi alibi 
tenuerit de nobis in capite ille qui tenuit baroniam vel es
chaetam. 

Homines qui manent exlra forestara non venianl de 
esetero coram juslitíariis nostris de foresta percomraunes 
suraraoniliones, nisi sinl in plácito, vel plegii alicujus 
vel aliquorum, qui atlachiati sunt propter forestara. 

Granes aulem bosci, qui fuerunt afforeslali per regem 
Richardum fratrem noslrura , stalira deafforeslenlur, 
nisi fuerinl dominici bosci nostri. 

Nullus liber homo de esetero det amplias a l i cu i , vel 
vendat de Ierra sua , quara ut de residuo terrse suse pos-
sil sufficienler fieri dora, feudi serviliura, ei debilum, 
qaod perlinet ad feudum i l lud . 

Granes palroni abbaliarum, qui habent charlas reg
nura Anglise de advocalione, vel per aliquam antiquarn 
tenuram vel possessionem, habeant earum custodiam 
cura vacaverinl, sicul habere debent, et sicul supra 
deelaratum est. 

Nullus capialur vel iraprisonetur propter appellatio-
nem fosmine , de morte alterius quam v i r i . 

Nullus comitatus teneatur de cselero, nisi de mense in 
mensem; ut ubi major terminus esse solebat, major s i l . 
Nec vicecomes aliquis, vel ballivus suus, facial termi-
num suum per Hundredum, nisi bis in anno, el non nisi 
in loco debito, el consuelo, videlicel semel post pascha, 
el ilerura post festum sancti Michaelis. Et visus siraililer 
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de Franco plegio tune fíat ad i l lum terminum saneli 
Michaelis sine occasione, ita se. quod quilibet habeat 
suas libértales, quas habuil el habere consuevit tempore 
Henrici regis avi nosl r i , vel quas postea adquisivil, 
Fiat autem visus de Franco plegio sic, ul pax nostra te-
neatur, et quod Tethinga integra síc sicut esse consue
v i t , el quod vicecomes non quserar occasiones, et quod 
conlentus sil de eo, quod vicecomes habere consuevit 
de viso suo faciendo tempore Henrici regi avi noslri. 

Non liceal de caetero alicui daré terram suam domui 
religionis, ita quod i l lam resumat tenendam de eadem 
domo. Nec liceal alicui domui reügionis terram sic ac-
cipere, quod tradat eam i l l i , a quo illam recepit, te
nendam. Si quis autem de esetero terram suam sic dede-
ri t domui religiosa, el super hoc convincalur, donum 
suum penilus casselur, el térra illa domino suo il l ius 
feudi incurralur. 

Sculagium de esetero capiatur, sicut capi tempore re
gis Henrici avi noslri consuevit; el quod vicecomes non 
quserat occasiones et quod conlentus sit de eo quod v i 
cecomes habere consuevit. 

Omnes autem consuetudines preedictas, et libértales 
quas concessimus in regno nostro lenendas, quantum 
ad nos pertinel, erga omnes homines noslros de regno 
nostro, tam clerici quam laici nostri observent, quan
tum ad se pertinel, erga homines suos, sal vis archie-
piscopis, episcopis, abbatibus prioribus, templariis, 
hospitalariis, comitibus, baronibus, mililibus et ómni
bus aliis tam ecclesiasticis personis quam seeularibus, 
libertatibus et liberis consuetudinibus, quas prius ha-
buerunt. His lestibus etc. 

Libértales vero de foresta , et liberas consuetudines, qum 
cum libertatibus proescriptis in una schedula pro sua an
gustia contineri nequiverant, in hac alia charla subs
cripta compleclebantur. 

Johannes, Dei gratia rex Angliee etc. Scialis quod 
inluitu Dei et pro salute animse nostrse et animarum 
antecessorum et successorum, ad exaltationem sanclse 
Ecclesise et emendalionem regni nostri Anglise, in per-
peluum , sponlanei et bona volúntale dedimus, conces-
simus pro nobis et hseredibus noslris has libértales subs
criptas , habendas et lenendas in regno nostro Anglise 
in perpetuum. 

Imprimís omnes foreslse, quas rex Henricus avus 
noster afforestavit, videantur per probos et legales ho
mines, et si boscum aliquem aliura quam suum domi-
nicum afforeslaveril ad damnum illius cujus boscus fue
ri t , statim deafforestetur. Et si boscum suum proprium 
afforeslaveril, remaneal foresta, salva communia de 
herbagio et rebus aliis in eadem foresta, l i l is qui eam 
prius habere consueverunl. 

Homines qui raanenl extra foreslam non veniant de 
ceelero coram justitiariis nostris de foresta per communes 
summonitiones, nisi sint in plácito vel plegii alicujus, 
vel aliquorum qui altachiali sunt propler foreslam. 

Omnes autem bosci qui fuerunt afforestali per regem 
Richardum fralrem nostrum, statim deafforeslenlur, nisi 
fuerint dominici bosci nostri. 

Archiepiscopi, episcopi, abbates, priores, comités, 
barones, milites el libere léñenles, qui boscos habent 
i n foresta, habeant boscos suos, sicut eos habuerunt 
tempore prirrse coronalionis prsedicli regis Henrici avi 
nostri; ila quod quieli sint in perpetuum de ómnibus 
purpresluris, vaslis, et assartis, faclis in il l is boscis 
post il lud tempus usque ad principium secundi anni co
ronalionis nostra;. Et qui de ceelero vaslum, purprestu-
ram vel asserlum facient sine licentia nostra in illis bos
cis , de vaslis, purpresluris et assartis resp»ndeant. 

Regardalores nostri eant per forestas, ad faciendum 
regardum, sicut fieri consuevit tempore primee corona
lionis prsedieli regis Henrici avi nostri el non aliter. 

Inquisilio vel visus de expedilalione canum existen-
lium in foresta, de esetero fiat quando fieri debel regar
dum , se. de lerlio anno in terlium annum; et tune fiai 
per visum el lestimonium legalium hominum , et non 
aliler. Et i l le cujus canis invenlus fuerit tune non expe
dí talus, pro misericordia det m solidos: el de esetero 
nullus bos capiatur pro expedilalione. 

Talis autem expeditalio fit per assisam communiter, 
quod tres ortelli abscindanlur de pede anleriori sino po-
leta. Non expeditentur canes de caetero, nisi in loéis ubi 
expeditari solent tempore primee coronalionis praedieli 
Henrici regís avi nostri. 

Nullus forestanus vel budellus facial de ceetero scota-
l l u m , vel colligal garbas, vel avenam, vel bladum 
aliud, vel agnos, vel porcellos: nec aliquam colleclam 
faciat. Et per visum et sacramenlum v i regardatorum 
quando faciunt regardum, tot forestarii ponantur ad fo
restas cuslodiendas, quod ad illas cuslodiendas raliona-
biiiter viderinl sufficere. 

Nullum suanimotum de caetero tenealur in regno nos-
tro, nisi ter in anno, videlicel , in principio xv dierum 
ante feslum sancti Michaelis, quando agislatores ve-
niunl ad agislandum dominicos boscos; et circa feslum 
sancti Martini , quando agislatores nostri debent accipere 
panagium suum. Et ad isla dúo suanimota convenient 
forestarii, viridarii el agislatores et nullus alius per 
districtionem. Et terlium suanimotum tenealur initio xv 
dierum ante feslum saneli Johannis Baplistae, pro ve-
natione besliarum noslrarum et ad islum suanimotum 
convenient forestarii et viridarii el non ali i per distric
tionem. E l preeterea singulis XL diebus per lolum annum 
convenient viridarii et forestarii ad videndum altacchia-
menla de foresta, tam de vir idi quam de venalione, 
per praesentalionem ipsorum forestariorum, et coram 
illis allachienlur. Preedicta autem suonimola non t o 
neantur, nisi in comilatibus, in quibus teneri consue
verunl. 

Unüsquisque liber homo agistel boscum suum in fo
resta pro volúntale sua et habeat panagium suum. Con-
cedimus eliam quod unüsquisque liber homo possit du-
cere porcos suos per dominicum boscum nostrum libere 
el sine impedimento, et ad agislandum eos in boscis suis 
propriis, vel alibi ubi volueril. El si porci alicujus libe
r i hominis una nocte pernoctarint in foresta nostra, non 
inde occasionetur, ila quod aliquid de suo perdal. 

Nullus de caetero amitlat v i t am, vel membra pro ve-
natione nostra ; sed si aliquis captus fuerit el convictus 
de caplione venationis, graviíer redimalur, si habeat 
unde redimí possit; el si non habel unde redimí possit, 
jaceat in prisona nostra per annum unum el unum diem, 
et si post annum unum et diem unum plegios invenir© 
possit, exeat e prisona; sin aulem abjurel regnum nos
trum Angliae. 

Quicumque archiepiscopus, episcopus, comes vel ba-
ro, veniens ad nos per mandatum nostrum , Iransierit 
per foreslam nostram, licel i l l i capere unam vel duas 
bestias per visum forestarii, si praesens fuerit. Sin au
tem se fácil coronari, ne videalur hoc furtive faceré. 
Item licet in redeundo idem eis faceré, sicul prsediclum 
est. 

Unüsquisque liber homo de caetero, sine occasione fa
cial in bosco suo, vel in Ierra sua quam habel in fores
ta , molendinum, vivarium , slagnum, marlerum , fos-
salum vel lerram arabilem, extra cooperlum in térra 
arabili, ila quod non sil ad nocumenlum alicujus vic ini . 

Unüsquisque liber homo habeat in boscis suis eerias 
accipilrum, spervariorum , falconum, aquilarum et 
heironum ; et habeat simililer mel quod invenlum fuit 
in boscis suis. 

Nullus foreslarius de caetero, qui non sit forestarius 
de feudo, reddens firmam nobis pro balliva sua, capiat 
cheminagium, se. pro careta per dimidium annum, 
II denarios et pro equo qui portal sommagium, per d i 
midium annum obolum et nonnis de ill is qui extra bal l i -
vam suam, ad buscam meirenium , corticem, vel car-
bonem emendum, et alias ducendum ad vendendum ubi 
voluerint. Et de nulla careta alia, vel summagio, aliquod 
cheminagium capiatur. Non capiatur cheminagium nisi 
in iocis i l l i s , ubi antiquilus capi solebat et debuit. I l l i 
autem qui porlanl super dorsum suum buscam, corti
cem, vel carbonem ad vendendum, quamvisinde vivantr 
nullum de ceetero dent cheminagium. De boscis aliorum 
nullum detur cheminagium forestariis nostris, paeter-
quam de dominicis boscis nostris. 

Omnes uliagati pro foresta, a tempore regis Henrici 
avi noslri usque ad primam coronationem nostram, ve
niant ad pacem sine impedimento, et salvos plegios in -

veniant, quod de cettero non forisfacient nobis de foresta 
nostra. 

JN'ullus castellanus vel alius teneat placitum de foresta, 
sive de viridi., sive de venatione: sed quilibet forestarías 
de feudo attachiet placita de foresta, tam de v i r id i , 
quam de venatione, et ea prasentet, viridariis provin-
ciarum; et cum rotulata fuerint et sub sigiilis viridario-
rum inclusa, praesententur eapitali forestario , cum in 
partes illas venerint ad terminandum placita forestse et 
coram eo terminentur. 

Omnes autem consuetudines prsedictas et libértales 
quas nos concessimus in regno tenendas, quantum ad 
nos pertinet, erga nostros, omnes de regno nostro, tam 
la ic i , quam clerici observent, quantum ad se pertinent, 
erga suos. 

Cum autem pro Deo el ad emendationem regni nostri 
et ad melius sopiendam diseordiam inter nos et barones 
nostros, hcec omnia concessimus^ valentes ea integra et 
firma stabilitate gaudere, facimus el concedimus securi-
tatem subscriptam, videlicet: 

Quod barones eligant xxv barones de regno nostro, 
quos voluerint, qui deben pro íotis viribus suis obser
vare , lenere et faceré observari, pacem et libértales 
quas eis concessimus, el hac preesenti charla nostra con-
jirmavimus; ita s e , quod si per nos vel justiliarium 
nostrum erga aliquem in aliquo deliquiverimus, vel 
aliquem articulorum pacis vel• securitatis transgressi 
fuerimus et delictum ostensum fueritiv baronibus de xxv 
baronibus, i l l i i v barones accedent ad nos, et ad justi
liarium nostrum si fuerimus extra regnum , et propo
nentes nobis excessum, petenl utsine dilalione faciamus 
eraendari. E l si nos excessura non emendaverimus (vel 
justitiarius noster si fuerimus extra regnum) inter tem-
pus XL dierum, computando a lempore quo monstralum 
fuerit nobis, pradicti iv barones referent causam illam 
ad residuos de illis xxv baronibus; el i l l i barones, cum 
commune lotius tense, distringent et gravabunt in mo-
dis ómnibus quibus poterunt, se. per caplionem castro-
r u m , lerrarum possessionem el aliis modis quibus po-
tuerint, doñee fuerit emendalum secundum arbitrium 
eorum ; salva persona nostra, et reginse nostrse et libe-
rorum nostrorum. Et cum fuerit emendalum, intendenl 
nobis sicut prius fecerunt. 

Et quicumque volueril de Ierra , jurel quod ad pra-
dicla omnia exequenda parebit mandalis pradictorum 
xxv baronum, el quod gravabil nos pro posse cum ipsis. 
El nos publice et libere damus licentiam jurandi cuil i-
bet qui jurare volueril , et nul l i unquam jurare prohi-
bebimus. 

Omnes autem illos de térra nostra, qui per se el spon-
le sua voluerint jurare xxv baronibus de distringendo 
nos el gravando nos cum eis, faciemus jurare eosdem 
de mandato nostro, sicul prsedictum esl. 

In ómnibus autem islis , que xxv baronibus commit-
tunlur exequenda , si forte in aliquo inter se discorda-
verint , vel allqui ex eis submonili, noluerinl vel ne-
quierint inleresse, ralum habealur el firmum quod ma-
jor pars eorum provideril vel praceperil, ac si omnes 
xxv in hoc concessissent. 

Et xxv barones jurenl quod omnia antedicta fideliter 
observabunt, el pro tolo posse suo facient observari. 

Et nos nihi l impetrabimus per nos , nec per al ium-, 
per quod aliud istarum coneessionum el libertalum revo-
cetur, aul minuatur. E l si aliquid tale fuerit impetra-
lum , i rr i tum sil et inane, et nunquam eo ulemur per 
nos vel per alium. 

El omnes malas volúntales et indignaliones et renco
res orlos inter nos el homines nostros clericos et laicos 
a lempore discordiee, plene ómnibus remisimus et con-
donavimus. 

E l ad melius distringendum nos, iv castellani, de 
Northanton se, de Kenillewmche, erunt jurati xxv baro
nibus, quod facient de castris prsediclis quod ipsi preece-
perint vel mandaverint, vel major pars eorum. Et tales 
semper castellani ponantur in i l l i s , qui fideles sint, el 
nolint transgredí juramentum suum. 

Et nos amovebimus omnes alienígenas a Ierra, páren
les omnes Girardi de Atines, Engelardum seil., Andream 
Petrum Gyonem de Chánceles, Gyomeo de Cicony, 
uxorem preedieli Gerardi cum ómnibus liberis suis, Gau-
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fridum de Martenni et fratres ejus Philippum Marc. et 
frates ejus et G. nepotem ejus, Falconem et Flandrenses 
omnes et ruptarios qui sunt ad nocumenlura regni. 

Pneterea omnes transgressiones facías occasione h u -
jus discordiae, a pascha transado, qui fuil annus deci-
mussextus, usque ad hanc pacem reformatam, plene 
remisimus ómnibus clericis ef laicis, el quantum ad nos 
pertinet, plene condonavimus. Et insuper faciemus i l l i 
fieri literas testimoniales el patentes domini Stephani 
Cantuariensis archiepiscopi, domini Henrici Dublinensis 
archiepiscopi, domini Pandulphi subdiaconi el dom. 
papee familiarís, episcoporum pradiclorum, super se-
curitate isla, et concessionibus prsefatis.